86RS0002-01-2023-005633-68
 РЕШЕНИЕ

                                  ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                          (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
09 января 2024 года                                                        г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В.,
при секретаре Колос В.С.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: истца Халитовой Н.Л. (заявление о рассмотрении дела в отсутствие истца, на исковых требованиях настаивает), представителей третьего лица АО «Югра-Экология», ответчика АО «Управляющая компания № 1»,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-0009-2111/2024 по иску Халитовой Надежды Леонидовны к акционерному обществу «Управляющая компания № 1» (АО «УК № 1») о взыскании ущерба, причиненного 28.04.2023 транспортному средству истца, в размере 40590 рублей, компенсации морального вреда в размере 50000 рублей, расходов по оплате услуг эксперта в размере 4500 рублей, расходов по оплате юридических услуг в размере 20000 рублей, расходов по оплате госпошлины, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора АО «Югра-Экология»,
 Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

                                                                    РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования Халитовой Надежды Леонидовны к АО «УК № 1» о взыскании ущерба частично.
Взыскать с АО «УК № 1» (ОГРН 1098603002024) в пользу Халитовой Надежды Леонидовны (паспорт ….) сумму ущерба в размере 40590 рублей, компенсацию морального вреда в размере 10000 рублей, штраф за нарушение срока удовлетворения требований потребителя в размере 25295 рублей расходы по оплате услуг эксперта в размере 4500 рублей, всего взыскать 80 385 рублей 00 копеек.
 В удовлетворении остальной части исковых требований Халитовой Надежды Леонидовны к АО «УК № 1» - отказать.
Взыскать с АО «УК № 1» (ОГРН 1098603002024) государственную пошлину в доход бюджета города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры в размере 1718 рублей.

Государственную пошлину в размере 3053 рубля, уплаченную истцом 27.07.2023 года считать излишне уплаченной и подлежащей возврату Халитовой Надежде Леонидовне (паспорт …. из соответствующего бюджета.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

 Мировой судья                                                                           Т.В. Голубкина